Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

ДУМА
КУЛТУКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 13.02.2023г.                                       р.п. Култук                                   № 01/23-5Д
«О рассмотрении протеста и.о. заместителя прокурора Слюдянского района Иркутской области от 10.02.2023 № 7-19-2023/218-23-20250035 на решение Думы Култукского городского поселения от 26.12.2022 № 30/22-5Д «О бюджете Култукского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы»»
       В соответствии с частью 2 статьи 23 Закона № 2202-I «О прокуратуре Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Култукского муниципального образования городского поселения, зарегистрированного Министерством юстиции РФ по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года, регистрационный номер RU 385181022005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 19 января 2022г., регистрационный №385181022022001,
РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]
1.Протест и.о. заместителя прокурора Слюдянского района Иркутской области от 10.02.2023 № 7-19-2023/218-23-20250035 на решение Думы Култукского городского поселения от 26.12.2022 № 30/22-5Д «О бюджете Култукского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы», рассмотреть и удовлетворить.
2. Администрации Култукского городского поселения:
2.1. подготовить проект решения думы Култукского муниципального образования «О внесении изменений в решение Думы Култукского городского поселения от 26.12.2022г. №30/22-5Д «О бюджете Култукского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы»;
2.2. внести на рассмотрение думы Култукского муниципального образования проект решения «О внесении изменений в решение Думы Култукского городского поселения от 26.12.2022г. №30/22-5Д «О бюджете Култукского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы».
3. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Славное море» и разместить на официальном сайте администрации Култукского городского поселения.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Култукского                                                                                                                                       муниципального образования:                                                                В.В. Иневаткин

Председатель Думы                                                                                                                                                                 Култукского городского поселения:                                                       Н.С. Головина